記 者 提 供 資 料

2 0 2 5 年(令和 7 年) 8 月 6 日

政 策 局 市 長 室 ( 高 橋 )

(直通)078-918-5000(内線)2352

報道機関各位

道統少林寺流錬心舘空手道播磨支部所属選手及び監督 表敬訪問について

道統少林寺流錬心舘空手道播磨支部所属選手が、令和 7 年 7 月 13 日（日）に開催され

た『第5回錬心舘兵庫県空手道選手権大会』において優勝し、全国大会出場権を獲得したた

め、その報告に丸谷市長を表敬訪問します。

記

１．日時・場所

日 時 ： 2025 年（令和 7年）8 月 8日(金)１6：３０～

場 所 ： ３０１応接室

２．出席者

【選手：４名】

・植田 綾子 （うえだ あやこ） 会社員／ｺﾅﾐｽﾎﾟｰﾂ明石／41歳／空手歴5年：初段

・場谷 るり （ばたに るり）   明石市立藤江小5年／空手歴3年：2級

・杉山はなび （すぎやま はなび）  明石市立高丘西小 5年／空手歴6年：2級

・場谷うるま（ばたに うるま）    明石市立藤江小5年／空手歴3年：2級

【監督：１名】

・大垣 恵二（おおがき けいじ）  ㈱ｶﾜｻｷﾗｲﾌｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ勤務／58歳

空手歴52年：六段教士 ／ 錬心舘兵庫県空手道連盟会長 兼 関西本部長

3．成 績

・植田 綾子 …高校・一般女子組手の部 優勝（型の部は準優勝）

・場谷 るり  …団体戦指定型（汪輯）の部 優勝

個人戦指定型上級の部 三位

・杉山 はなび…団体戦指定型（汪輯）の部 優勝

・場谷 うるま …団体戦指定型（汪輯）の部 優勝

4. 第 5回錬心舘兵庫県空手道選手権大会について

日  時：2025 年 7月 13 日（日）10:00～17:00

場  所：北神ふれあいセンター（神戸市北区道場町塩田 454-2）

主催者：錬心舘兵庫県空手道連盟

概  要：鹿児島県日置市に総本山を置く道統少林寺流錬心舘空手道の兵庫県大会が令

和７年 7 月 13 日神戸市北区で行われた。今回 5 回目を迎える今大会では延べ

150 名の選手が北神ふれあいセンターに集結、型・組手の 13 種目にて日頃の鍛

錬の成果を競い合った。

5. 第 53回全国錬心舘空手道大会について

日  時：2025 年 11 月 2日（日）

場  所：桜島総合体育館